[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

MOÇÃO Nº............./2019

Ao Excelentíssimo Senhor

Marcelo Vargas Savi

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO DE APLUSO.

Moção de APLAUSO para a ATLF (ASSOCIAÇÃO TOQUE DE LETRA FUTSAL), Campeã Estadual de Futsal Sub 15, pela FGFS (Federação Gaúcha de Futsal).

JUSTIFICATIVA

Com todo merecimento a equipe de futsal Toque de Letra foi campeã estadual de futsal sub 15, neste último sábado dia 14 de dezembro. Independente do resultado, a equipe já entraria para a história e o técnico Leonardo Frazão teria que ser exaltado, já que no decorrer de toda a competição e em cada treino o que passou realmente foi o ensinamento de disciplina e amizade para esses jovens.

Canela, 16 de dezembro de 2019.
Marcelo de Brito Drehmer

Vereador MDB

[image: image1.jpg]